РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

 БЮРО ОТДЕЛЕНИЯ ФИЗИЧЕСКИХ НАУК РАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2015 г.  № 8,  § 67

 г. Москва

ВЫПИСКА

из протокола № 8 заседания Бюро

Отделения физических наук РАН

13 октября 2015 г.

§ 67. О структуре и персональном составе Национального комитета

российских астрономов.

СЛУШАЛИ: члена-корреспондента РАН Б.М. Шустова,

который после своего назначения председателем Национального комитета

российских астрономов (Постановление Бюро ОФН РАН №  7,  § 52) предложил на

рассмотрение Бюро структуру и персональный состав НКРА.

В обсуждении приняли участие А.Ф.Андреев, С.М.Стишов, Л.М. Зеленый.

Бюро Отделения физических наук РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить следующую структуру и состав Национального комитета российских

астрономов:

Бюро Национального комитета российских астрономов

Шустов Б.М.  - член-корреспондент РАН, председатель

Малков О.Ю. - д.ф.-м.н., ученый секретарь

Балега Ю.Ю.  - член-корреспондент РАН (САО РАН)

Постнов К.А.  - д.ф.-м.н. (ГАИШ МГУ)

Степанов А.В. - член-корреспондент РАН (ГАО РАН)

Члены Национального комитета российских астрономов

Бисикало Д.В.   - член-корреспондент РАН (ИНАСАН)

Бисноватый-Коган Г.С.  - д.ф.-м.н. (ИКИ РАН)

Гаген-Торн В.А.   - д.ф.-м.н. (СПбГУ)

Демидов М.Л.   - д.ф.-м.н. (ИСЗФ СО РАН)

Ипатов А.В.   - д.ф.-м.н. (ИПА РАН)

Кузнецов В.Д.  - д.ф.-м.н. (ИЗМИРАН)

Кардашев Н.С.  - академик РАН (АКЦ ФИАН)

Павлинский М.Н.   -д.ф.-м.н. (ИКИ РАН)

Сахибуллин Н.А  - академик АН Татарстана (КФУ)

Академик-секретарь  ОФН РАН

академик        И.А. Щербаков

Начальник Отдела физических наук РАН -

заместитель академика-секретаря ОФН РАН

по научно-организационной работе

д.ф.-м.н.        Н.Л. Истомина

Верно:       А.П. Ковалева